
C6'ee& dE CBtsaraqsaBBe Cemerade
Earov0mc8e dd Caea6"zagr@

§aee.{@6ard

Registro Interno
n. 100

data 06.12.2017

n. 350

data 06.12.2017

oggetto:lnserimento casa Famiglia perdisabili"sion" sig.ra De Fazio Maria

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che :

con Decreto Sindacale n. 7096 del 18.08.2011, confermato successivamente con decreto del
L4.7L.2012, sono state attribuite al Responsabile di questo settore le funzioni di cui all' art. 109
comma 2 delT.U. n.2671200A;
con atto di G.M. n. 152 del 12.10.2012 è stato approvato il regolamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi;

Vista la nota acquisita in data tt..tt.ZOtq al n. 10460 di prot., con la quale il sig. Amabile Pietro,
figlio della signora De Fazio Maria, nata a Simbario il27.02.7938 e residente a Chiaravalle Centrale
in via Salita Staglianò, chiede l' inserimento della madre presso la Casa Famiglia per disabili " Sion"
sita in Chiaravalle Centrale;

Vista la nota di questo settore n. 20896/2016 inviata al signore succitato con la quale viene

comunicata l'impossibilità a procedere per la revoca regionale dell'autorizzazione alfunzionamento
della struttura ( Decreto Regionale n. 1078 del 15.02.2015);

Vista l'istanza della Casa Famiglia "sion",acquisita in data 27.70.2077, con la quale viene richiesto

l'espletamento della pratica per il ricovero della signora De Fazio Maria con data retroattiva al

09.10.2016, giorno in cui la signora è stata effettivamente ospitata;

Vista la sentenza del TAR Calabria n. 01370/2017 REG.PROV.COLL. con il quale è stato accolto

l'annullamento del prowedimento regionale di cuisopra;

Visto il certificato rilasciato dal CSM di Montepaone attestante la patologia di cui è affetta la

signora De Fazio ed il ricovero in una casa famiglia per disabili mentali;



La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al T.U.
267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all,albo pretorio
ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui al T.U. n. 267/2ooo e viene trasmessa,
unitamente alla relativa documentazione giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

ll Responsi
( Dott.ssa

{:,



Vista Ie autocertificazioni della situazione reddituale della signora De Fazio inerenti il 2016 ed il
?o17;

Vista la relazione redatta dall'assistente sociale di questo Comune, dott.ssa Sabrina Capogreco,
con la quale viene giustificato l'inserimento della signora succitata in una Casa Famiglia per disabili;
Considerato che sussistono le condizioni per il ricovero della signora menzionata e per il rilascio
della relativa autorizzazione da parte dell'Assessorato Servizi Sociali - Regione Calabria;
Considerato che la retta mensile a carico dell'utente è pari all'80% del reddito mensile dal quale va
prima detratta la somma di € 250,00 (esente da qualsiasi versamento alla struttura per come
stabilito dalla DGR N.71212005);
ritenuto prowedere in merito con l'adozione di atto formale dell'inserimento dell,interessato;
ciò premesso

visto il T.u. 267 /2oOO
Vista la 1.R.2312003

DETERMINA

di richiedere alla Regione Calabria - Dipartimento n.7 -settore Politiche Sociali l'a uto rizzazione al
ricovero della Signora De Fazio Maria. in premessa generalizzata, presso la Casa Famiglia per disabili
mentali "SION" sita in Chiaravalle Centrale alla via N. Rauty n 1OO, in quanto susslstono le
condizioni di cui alla DGR n. 712 del 17.10.2006, per come riferito dalla relazione sociale e dal
certificato medico allegati alla rìchiesta;
riconoscere tale inserimento nei limiti della capacità ricettiva accreditata dalla Regione Calabria
alla struttura succitata;
dare atto che:

. L'inserimento della signora De Fazio decorre dal 09.10.2017;

' L'interessata, per come dichiarato nella documentazione allegata alla domanda, possiede
un reddito mensile pari ad € 791,65 da cui vengono detratti € 250,00 (esente da qualsiasi
versamento percome riportato dalla DGR 772 del 17.L0.2006) che pertanto la sig.ra De
Fazio dovrà versare alla struttura l'g0% del reddito mensile restante, pari ad € 541,65,
corrispondente alla somma giornaliera di seguito indicata:

- € t7 ,47 pet i mesi di 31 giorni;
- € 18,055 per i mesi di 30 giorni:

. la differenza tra Ia quota di partecipazionà per la retta e quella
citata per iricoveri nelle strutture di che trattasi sarà assunta dalla
relativa autorizzazione );

stabilita dal DGR sopra
Regione Calabria (previa

' Nessun onere ne deriva per ir birancio comunare e re rette erogate dara Regione Carabria
saranno pagate direttamente alla struttura ospitante;

' Qualora la Regione calabria non dovesse procedere alla concessione dell,a uto rizzazio ne allaspesa e ar pagamento dela retta mensire tutti gri oneri saranno a carico der soggettoospitato;
Fare obbligo ar regare rappresentante defla struttura di richiedere ar soggetto ospitato armeno ognisei mesi autocertificazione dei redditi e di trasmetterri at oipartimento n.7 dela Regione carabria _Assessorato alle politiche Sociali alfine di ricalcolare ta quota. c.rico della Regione;

trasmettere copia del presente atto, per gli adempimenti di competenza, alla R.c. Dipartimento n. 7- Assessorato a'e poritiche sociari e pei conor..rr".ii. c"r. iamigria per disabiri ,,sroN,, 
sita inChiaravalle Centrale alla via N. Rauty n. 100.

2.



ll Responsabile del Servizio interessato
267 /2000, la regola rità tecnica
del presente prowedimento in ordine alla

attesta, ai sensi dell'articolo !47-bis, comma 1, del D.Lgs. n.

legittimità, regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.

oata t:.6..: t!....4.(

La presente determinazione :

1. ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene pubblicata all'albo
pretorio on-line per quindici giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo comune
accessibile al pubblico;

2. è trasmessa per informazione alla Giunta, per il tramite del Segretario comunale;
3. è inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, del T.U. 18.08.2000, n. 267.

A norma dell'art.8 della Legge n.241,/L99o, si rende noto che il responsabile del procedimento è il

IL RESPONSABILE DEt SETTORE FINANZIARIO
Attesta, ai sensi dell'articolo 1,47-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4 e 153, comma 5, del

D.Lgs. n.267 /2000, Ia regolarità contabile del presente prowedimento e la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabìli

lntervento:
Tit./funz./serv./int. Cap. . art.

lmpegno n.

Chiaravalle , lì --

ll Responsa bile del Settore

PUBBTICAZION I ATL'AIBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell,azione amministrativa,è stata pubblicata all,albo pretorio dell,Ente per quindici giornl consecutivi Oal

ll Responsabile del procedimento


